
13. ŘÍJNA 2015 ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS TRENÉRSKÉ LICENCE

Úvod

Česká	   asociace	   cheerleaders	   zajišťuje	   provoz	  COACH	  UNIVERZITY,	   která	   poskytuje	   vzdělání	   pro	  
trenéry,	  asistenty	  trenérů	  a	  manažery	  ve	  sportovním	  odvětví	  cheerleading.	  Vzdělávací	  systém	  má	  
poziCvní	   vliv	   na	   plynulé	   zvyšování	   sportovní	   výkonnosC,	   profesionalizaci	  
sportovního	   odvětví,	   odbornost	   pracovníků	   ve	   sportovním	   odvětví,	  
snížení	   úrazovosC	   a	   zvýšení	   bezpečnosC	   tréninku.	   Poskytuje	   trenérům	  
impulzy	   k	   systemaCckému	   vedení	   tréninkových	   jednotek,	   rozšíření	  
porKolia	   tréninkových	   metod,	   tréninkové	   metody	   a	   	   	   postupy.	   Coach	  
Univerzity	   rozvíjí	   vzdělávací	   programy	   pro	   sportovní,	   taneční	  
cheerleading,	   manažerské	   vedení	   klubů	   a	   týmů,	   coaching	   žen	   ve	  
sportovním	   prostředí,	   specializaci	   pro	   práci	   s	   mladšími	   věkovými	  
skupinami	   a	  další.	   Coach	  university	  bude	  na	   základě	  potřeb	   českého	   cheerleadingu	   	   vytvářet	   a	  
zajišťovat	   hlavní	   a	   vedlejší	   studijní	   programy,	   kempy	   a	   semináře	   související	   s	   rozvojem	  
sportovního	  odvětví	  cheerleading.	  

Obecná	  pravidla	  při	  získávání	  licencí	  
Povinnost	  absolvovat	  trenérskou	  školu	  

Po	  zavedení	  licencí	  jsou	  všechny	  stávajíci	  týmy	  (trenéři	  těchto	  týmů),povinni	  zažádat	  do	  3	  let	  od	  
zahájení	  provozu	  Coach	  university	  o	  licenci	  C,	  pro	  nové	  tymy	  pak	  do	  3	  let	  po	  registraci.	  Pro	  licence	  
B	  je	  prostor	  k	  získání	  licence	  delší,	  dle	  upřesnění	  ČACH.	  Další	  typy	  licencí	  jsou	  dobrovolné,	  
souvisejí	  se	  zaměřením	  trenéra.	  

Licenci	  si	  může	  udělat	  kdokoli,	  tedy	  nejen	  trenér,	  ale	  také	  asistent	  trenéra,	  nebo	  cheerleader,	  
která	  chce	  do	  budoucna	  pracovat	  v	  této	  oblasC.	  Osoba	  mladší	  18	  let	  může	  po	  úspěšném	  

#1

Nový 
vzdělávací 
systém ve 
sportovním 

cheerleadingu
SPOLUPRÁCE S  
UK FTVS PRAHA

KATEGORIZACE A 
RÁMCOVÝ ROZSAH 

LICENCÍ

OBECNÉ INFORMACE 
O VZDĚLÁVACÍM 

PROGRAMU 

COACH UNIVERSITY 
TRENÉRSKÉ LICENCE



13. ŘÍJNA 2015 ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS TRENÉRSKÉ LICENCE

absolvování	  kurzu	  pracovat	  pouze	  jako	  asistent	  trenéra,	  bez	  příme	  zodpovědnosC	  za	  sportovce.	  
Tréninkového	  procesu	  se	  musí	  vždy	  účastnit	  na	  pozici	  trenéra	  osoba	  starší	  18	  let.	  

Licence	  nižší	  třídy	  je	  nutná	  k	  získání	  licence	  vyšší	  třídy.	  

Základní	  Licence:	  Licence	  C,	  Licence	  B,	  Licence	  A.	  

Úroveň	  vyšší	  licence	  ovlivňuje	  délka	  praxe	  ve	  sportovní	  oblasC	  -‐	  cheerleading.	  

Zvyšování	  kvalifikace	  je	  podmíněno	  výkonnosa	  týmu,	  který	  trenér	  trénuje,	  nebo	  které	  chce	  tým	  
dosáhnout.	  
	  

Obsah	  vzdělávacího	  programu	  určuje	  zaměření	  na	  taneční	  nebo	  sportovní	  cheerleading.	  Četnost	  
zahájených	  programů	  bude	  určovat	  počet	  zájemců	  o	  studium	  a	  objem	  členské	  základny	  v	  daném	  
odvětví.	  

	  	  

Licence Délka sportovní praxe Vzdělání

C není nutná neovlivňuje

B 1 rok středoškolské s maturitou 

B 2 roky bez SŠ

A 2 roky středoškolské s maturitou obor 
pedagogika, sport

A 3 roky středoškolské s maturitou jiné 
obory

Výkonnost Povinná úroveň licence  
Věková kategorie 

Mini,Peewee,Junior

Povinná úroveň licence  
Věková kategorie  

Senior

Novice bez licence bez licence

Level 1,2 C C

Level 3,4 C C

Level 5 C B

Level 6 B B

Level 6 - reprezentace A A

Předpokládané 
termíny zahájení 

programů

Licence C Licence B Licence A

CHEER 12. 12. 2015 jaro 2018 podle zájmu

DANCE podle zájmu podle zájmu podle zájmu

#2



13. ŘÍJNA 2015 ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS TRENÉRSKÉ LICENCE

Doplňkové	  speciální	  licence	  AKRO,	  MANAŽER,	  PEEWEE	  COACH	  a	  další	  se	  budou	  otvírat	  postupně	  
podle	  rozvoje	  odborné	  trenérské	  základny.	  

Platnost	  licence	  
Platnost	  licence	  je	  doživotní,	  existují	  dva	  typy	  akCvní	  a	  pasivní	  licence.	  
Držitel	  akCvní	  licence	  (akCvně	  pracuje	  v	  oboru)	  je	   	  povinnen	  se	  vrámci	  průběžné	  edukace	  
(novinky	   v	   technikách	   a	   postupech,	   atd.)	   účastnit	   kurzu	   organizovaného	   ČACH	  
souvisejícího	  s	  oborem	  minimálně	  1x	  ročně	  (workshopy,	  campy,	  školení).	  
Pasivní	   licenci	   (po	   přerušení	   činnosC,	   neakCvita	   v	   oblasC	   delší	   2	   roky)	   může	   uživatel	  
obnovit	   absolvováním	   2	   školení	   pořádaných	   organizací	   ČACH.	   Po	   dobu	   pasivní	   licence	  
nemůže	  tým,	  který	  trenér	  trénuje	  na	  soutěž	  ve	  výkonnosC,	  pro	  kterou	  je	  požadována	  daná	  
úroveň	  licence.	  
	  	  
	  	  

#3


